Số: /QĐ-TCS7-KDT Phú Thuận, ngày tháng năm

THUẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
THUẾ CƠ SỞ 7 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ

MINH

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế tại kho bạc
nhà nước, tổ chức tín dụng

TRƯỞNG THUẾ CƠ SỞ

          Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;
          Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
          Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19
tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý
thuế;
          Căn cứ Quyết định số 1377/QĐ-CT ngày 30 tháng 06 năm 2025 của Cục
Thuế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Thuế cơ sở thuộc Thuế tỉnh,
thành phố;
          Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số 20742/TB-TCS7-KDT ngày 16 tháng 07
năm 2025 của Thuế cơ sở 7 Thành phố Hồ Chí Minh;

          Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ Quản lý, hỗ trợ doanh nghiệp số 2.

          Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản đối với: Công Ty
Cổ Phần Xây Dựng Và Kinh Doanh Nhà Tân An Huy, địa chỉ 21/3 Nguyễn Bình,
Xã Nhà Bè, TP Hồ Chí Minh, mã số thuế: 0302827438 mở tại Ngân hàng Thương
mại Cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Ba Tháng Hai để thi hành
Thông báo tiền thuế nợ số 20742/TB-TCS7-KDT ngày 16 tháng 07 năm 2025 của
Thuế cơ sở 7 Thành phố Hồ Chí Minh;
          Lý do bị cưỡng chế: NNT còn nợ tiền thuế, tiền phạt, tiền chậm nộp tiền thuế
có hành vi bỏ trốn, tẩu tán tài sản;
          Số tiền bị cưỡng chế: 217.550.200.993 đồng;
         (Bằng chữ: Hai trăm mười bảy tỷ năm trăm năm mươi triệu hai trăm nghìn
chín trăm chín mươi ba đồng).
          Yêu cầu Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam -
Chi nhánh Ba Tháng Hai trích tiền từ tài khoản số 8667706868 của Công Ty Cổ
Phần Xây Dựng Và Kinh Doanh Nhà Tân An Huy;

QUYẾT ĐỊNH:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Điều 2. Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Và Kinh Doanh Nhà Tân An Huy phải
nghiêm chỉnh thực hiện Quyết định này.
          Điều 3. Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi
nhánh Ba Tháng Hai có trách nhiệm trích tiền từ tài khoản đối với số tiền nêu tại
Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 7111.1140942 mở tại kho bạc
Phòng Giao dịch số 8 – Kho bạc Nhà nước Khu vực II.
          Trường hợp số tiền trên tài khoản của Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Và Kinh
Doanh Nhà Tân An Huy nhỏ hơn số tiền trên Quyết định cưỡng chế thì Ngân hàng
Thương mại Cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Ba Tháng Hai vẫn
phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài khoản và tiếp tục
theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của người nộp thuế trong thời
gian quyết định có hiệu lực. Ngay trong ngày trích nộp tiền vào ngân sách nhà nước,
Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Ba
Tháng Hai thông báo cho cơ quan quản lý thuế (bộ phận quản lý nợ) Cán bộ quản lý
nợ: Diệp Thị Ánh Phượng, email: daphuong.hcm@gdt.gov.vn, số điện thoại:
(028)3872 0242 – 114.
         Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 30 ngày, kể từ
ngày đến ngày ./.
Nơi nhận:
- Như Điều 2, Điều 3;
- Trang thông tin điện tử Thuế
Thành phố Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, QLDN2
(dtaphuong,3b).

22

	SignSo: 3945
	SignNgay: 21
	SignThang: 7
	SignNam: 2025
	SignNgayHLucTu: 21/7/2025
	SignNgayHLucDen: 19/08/2025
	SignNhay:
	SignTrinhKy:
	SignHThucTL: TRƯỞNG THUẾ CƠ SỞ
	SignHThucTL1:
	SignHThucKT:
	SignHThucKT1:
	SignHThuc:
	SignHThuc1:
	SignDinhDanh: Nguyễn Văn Thiện
	SignDau:
	SignDinhDanhName1:
	SignDinhDanhName:
	SignDinhDanhName0:
		2025-07-21T11:18:48+0700

		2025-07-21T13:55:45+0700

		2025-07-21T17:18:52+0700